(2) ביסודו של דבר, הליך התביעות הקטנות הוא בעל צביון ייחודי; ראו רע"א 292/93 סרבוז נ' אופק בע"מ, פ"ד מח(3) 177 (השופט ד' לוינ); רע"א 8144/04 בודקר נ' בשקירוב (טרם פורסם) והאסמכתאות דשם; רע"א 3006/05 פריפר טבעי בע"מ נ' ראובני (טרם פורסם); ש' לוינ, פרוצדורה אזרחית, סדרי דין מיוחדים בבתי המשפט, 94-100. לשם כך הגמיש המחוקק עד למירב את סדרי הדין ודיני הראיות בהליך זה (סעיף 62 לחוק בתי המשפט (נוסח משולב), תשמ"ד-1984), וכן הותקנו תקנות דיון מיוחדות (תקנות שיפוט בתביעות קטנות (סדרי דין), תשל"ז-1976). האם באלה יש כדי להפיג את מעשה בית הדין שבפסק דינו של בית המשפט לתביעות קטנות?

(3) אכן, להליך זה מאפיינים משלו, שאל נכון מנה אותם השופט מילנוב בהחלטתו בב"ש 7151/99 שיכון ופיתוח נ' חסון הנזכר, ובנוסף לסדרי הדין ולראיות מתייחד הוא באיסור הייצוג, ובערעור שהוא ברשות בלבד (שס, עמ' 510-514).

ואולם, מנגד נקשה, האם לא בחר לו המבקש-המערער בפנותו להליך התביעה הקטנה בראשונה, דרך מסויימת, ואינו יכול ל"כרכר" בין הערכאות, כלשונו של בית דין רבני באחד התיקים בענין דילוג בין בית המשפט לענייני משפחה לבין בתי הדין הרבניים (שוחטמן, סדר הדין לאור מקורות המשפט העברי, תקנות הדיון ופסיקת בתי הדין הרבניים, 180-181; בע"מ 22/05 פלוני נ' פלונית (לא פורסם)).

(4) בדברי הסבר להצעת חוק שיפוט לתביעות קטנות תשל"ה-1975 (הצעות חוק תשל"ה, 208), נאמר מפורשות כי מי שהגיש תביעה לבית המשפט לתביעות קטנות (הגם שיכול היה להגישה גם לבית משפט השלום) "לא יוכל להגיש תביעה נוספת בשל אותה עילה על עודף אותה תביעה העולה על הסכום שבית משפט זה מוסמך לדון בו, או להגיש תביעה נפרדת לכל סעד אחר. אם בחר התובע להתדיין בבית משפט לתביעות קטנות, הרי ויתר בכך על כל התדיינות נוספת בשל אותה תביעה".

(7) אכן, בית המשפט המחוזי בירושלים (בהרכב הנשיא זיילר והשופטות נאור וארד) בע"א (י-ם) 138/91 שיכון ופיתוח נ' זלכה (לא פורסם), ציין כי משמעות תקנות 44 ו-45 לתקנות סדר הדין האזרחי תשמ"ד-1984 שעניינן ויתור על חלק מתובענה היא פיצול סעדים, קרי, כי "על התובע לרכז את כל הטרוניות הנובעות ממעשה אחד שיש לו נגד הנתבע, בהליך הראשון שהוא מגיש נגדו", וזהו מבחן העילה בתמציתו.

ואולם, ככל שהמדובר בתקלות נטענות שקרו אחרי הגשת התביעה הקטנה החלטתי לקבל חלקית את הערעור. זאת מתוך הנחה לטובת המבקש-המערער בהקשר זה באשר לחוסר ידע, אף שלכאורה יכול היה לבקש לתקן את התביעה בגדרי ההליך בטרם נשמע התיק בבית המשפט לתביעות קטנות, ולבית המשפט סמכות לכך (ראו תקנה 9 לתקנות שיפוט בתביעות קטנות (סדרי דין) תשל"ז-1976). איני זוקף לחובת המבקש-המערער שלא עשה כן, ואני מתיר לו לתבוע נזקי תקלות שנגרמו כנטען לאחר הגשת התביעה הקטנה ביום 21.3.01; אין בכך הטרה של ממש כלפי הצד שכנגד, שהרי ממילא מתנהל הליך בעקבות החלטתו של בית משפט השלום. ראו גם זוסמן, סדרי הדין האזרחי (מה' 7 בעריכת ש' לוי, סעיף 132 עמ' 167 – 168).